03.05.2023г.  №  61
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
АЛЕКСЕЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление от 07.11.2022г. № 122 «Об утверждении порядка применения бюджетной классификации относящейся к бюджету Алексеевского муниципального образования»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», администрация Алексеевского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление от 07.11.2022г. № 122 «Об утверждении порядка применения бюджетной классификации относящейся к бюджету Алексеевского муниципального образования»
2. Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Алексеевского муниципального образования изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению в рамках программных и не программных расходов.
3. Настоящие постановление вступает в силу с 01.01.2023г. и  применяется к правоотношениям по составлению и исполнению бюджета Алексеевского муниципального образования, начиная с бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
4. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Администрации Алексеевского муниципального образования, опубликовать настоящее решение в газете «Вестник».

Глава Алексеевского
муниципального образования                                                               В.В. Снегирёв

                                                                                     Приложение  №  1
к  постановлению
администрации  Алексеевского
муниципального образования
от  03.05.2023г.   №  61

Перечень и коды целевых статей бюджета Алексеевского муниципального образования
	КЦСР
	Наименование КЦСР

	70 0 00 00000
	Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления в  2022-2025г.г."

	70 1 00 00000
	Подпрограмма    Муниципальное  управление

	70 1 20 00000
	Выполнение функций главой администрации

	70 1 20 00211
	Заработная плата

	70 1 20 00213
	Начисления на оплату труда

	70 1 20 00266
	Социальные пособия и компенсации

	70 1 21 00000
	Выполнение функций органом местного самоуправления

	70 1 21 00211
	Заработная плата

	70 1 21 00212
	Прочие выплаты (суточные)

	70 1 21 00213
	Начисления на оплату труда

	70 1 21 00214
	Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме

	70 1 21 00221
	Услуги связи

	70 1 21 00222
	Транспортные расходы

	70 1 21 00223
	Коммунальные услуги

	70 1 21 00225
	Услуги по содержанию имущества

	70 1 21 00226
	Прочие услуги

	70 1 21 00291
	Налоги, пошлины и сборы

	70 1 21 00292
	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах

	70 1 21 00297
	Иные выплаты текущего характера организациям

	70 1 21 00343
	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов

	70 1 21 00346
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов

	70 1 22 00000
	Резервные фонды органов местного самоуправления

	70 1 22 00295
	Другие экономические санкции

	70 1 23 00000
	Другие общегосударственные вопросы

	70 1 23 00226
	Прочие услуги

	70 1 23 73150
	Субвенции на осуществление областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности

	70 2 00 00000
	Подпрограмма
Осуществление полномочий по первичному воинскому учету

	70 2 20 00000
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	70 2 20 51180
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	70 3 00 00000
	Подпрограмма
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность

	70 3 20 00000
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций

	70 3 20 00346
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов

	71 0 00 00000
	Муниципальная программа «Национальная экономика в 2022-2025г.г.»

	71 1 00 00000
	Подпрограмма
Общеэкономические вопросы

	71 1 20 00000
	Субвенции  на осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения

	71 1 20 73110
	Субвенции  на осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения

	71 2 00 00000
	Подпрограмма
Дорожное хозяйство

	71 2 20 00000
	Дорожное хозяйство

	71 2 20 00225
	Услуги по содержанию имущества

	71 2 20 00346
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов

	71 3 00 00000
	Подпрограмма    Оформление муниципального имущества

	71 3 20 00000
	Оформление муниципального имущества

	71 3 00 00226
	Прочие услуги

	72 0 00 00000
	Муниципальная программа   "Развитие жилищно-коммунального хозяйства в 2022-2025г.г."

	72 1 00 00000
	Подпрограмма   Жилищное хозяйство

	72 1 20 00000
	Жилищное хозяйство

	72 1 20 00225
	Услуги по содержанию имущества

	72 1 20 00346
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов

	72 2 00 00000
	Подпрограмма  "Коммунальное хозяйство"

	72 2 20 00000
	Коммунальное хозяйство

	72 2 20 00223
	Коммунальные услуги

	72 2 20 00225
	Услуги по содержанию имущества

	72 2 20 00226
	Прочие услуги

	72 2 20 00310
	Увеличение стоимости основных средств

	72 2 00 00346
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов

	72 2 20 S2200
	Субсидии местным бюджетам на реализацию первоочередных мероприятий по модернизации объектов теплоснабжения и подготовке к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, а также мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры, которые находятся или будут находиться в муниципальной собственности

	72 3 00 00000
	Подпрограмма   "Благоустройство"

	72 3 20 00000
	Благоустройство

	72 3 20 00223
	Коммунальные услуги

	72 3 20 00225
	Услуги по содержанию имущества

	72 3 20 00226
	Прочие услуги

	72 3 20 00310
	Увеличение стоимости основных средств

	72 3 20 00343
	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов

	72 3 20 00346
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов

	72 3 20 L5762
	Субсидии местным бюджетам в целях государственной поддержки органов местного самоуправления муниципальных образований на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий

	72 3 20 S2370
	Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив

	72 3 20 S2971
	Субсидия в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	73 0 00 00000
	Муниципальная программа  "Развитие культуры в  2022-2025г.г."

	73 1 00 00000
	Подпрограмма    "Дом культуры"

	73 1 20 00000
	Выполнение функций сотрудниками ДК

	73 1 20 00211
	Заработная плата

	73 1 20 00214
	Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме

	73 1 20 00213
	Начисления на оплату труда

	73 1 20 00221
	Услуги связи

	73 1 20 00223
	Коммунальные услуги

	73 1 20 00225
	Услуги по содержанию имущества

	73 1 20 00226
	Прочие услуги

	73 1 30 00000
	Проведение мероприятий

	73 1 30 00346
	Проведение мероприятий

	73 2 00 00000
	Подпрограмма   "Библиотеки"

	73 2 20 00000
	Выполнение функций сотрудниками библиотек

	73 2 20 00211
	Заработная плата

	73 2 20 00214
	Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме

	73 2 20 00213
	Начисления на оплату труда

	73 2 20 00223
	Коммунальные услуги

	73 2 20 00226
	Прочие услуги

	73 2 20 00346
	Увеличение стоимости материальных запасов

	74 0 00 00000
	Муниципальная программа    "Социальная поддержка населения в 2022-2025г.г."

	74 0 20 00000
	Пенсия, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам

	74 0 20 00264
	Пенсия, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам

	74 1 20 00000
	Материальная помощь населению

	74 1 20 00296
	Материальная помощь  населению

	75 0 20 00000
	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы

	75 0 21 00251
	Передача полномочий по ГО и ЧС

	75 0 22 00251
	Передача полномочий КСП

	75 0 30 00000
	Обеспечение проведение выборов и референдумов

	75 0 30 00297
	Иные выплаты текущего характера